
1 

 

Zápis z 2. jednání Rady města Vysoké nad Jizerou,  

konaného dne 22. listopadu 2022 od 20:00 hodin v kanceláři starosty 

 

 

přítomni:                   Bc. Martin Hlůže, Ing. Jaroslav Nechanický, David Nosek, Ing. Jan Pohanka, Mgr. Lucie 

Vaverková Strnádková 

ověřovatel zápisu: David Nosek 

zapisovatel:            Ing. Jaroslav Nechanický 

 

 

Program jednání: 
 

1. Volba ověřovatele zápisu, schválení programu 
 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání 

 

3. Záležitosti města: 

a) Komise rady města 

b) Návrh na schválení dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo firmou Strabag, a. s. na akci: „Oprava místních komunikací 

ve Vysokém nad Jizerou v roce 2022“ 

c) Návrh na schválení ceníků za svoz směsného komunálního odpadu od občanů, za převzetí a odvoz složek 

odděleného sběru komunálního odpadu a odvoz a odstranění biologicky rozložitelného odpadu pro území 

města s SKS, s. r. o. Jablonec nad Nisou 

d) Návrh na schválení plánu zimní údržby na sezónu 2022/2023 

e) Návrh na schválení smluv na zimní údržbu na sezónu 2022/2023 

f) Návrh úsporných opatření u veřejného osvětlení 

 

4. Záležitosti příspěvkových organizací: 

a) Informace z MŠ Vysoké nad Jizerou (uzavření MŠ v době vánočních svátků) 

b) Návrh na schválení odměn ředitelům příspěvkových organizací za 2. pololetí roku 2022 

c) Žádost ZŠ Vysoké nad Jizerou o bezúplatný převod lednice 

d) Žádost ZŠ Vysoké nad Jizerou nad Jizerou o čerpání z rezervního fond 

e) Žádost ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou o předchozí souhlas s pořízením operačního stolu na operační sál C 

f) Žádost ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou o předchozí souhlas s investicí do vestavby sádrokartonových příček 

dvou podkrovních bytů v pavilonu E 
 

Průběh jednání: 

1. Rada města schválila program jednání a ověřovatele zápisu Davida Noska. 

 

Návrh usnesení:  

RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Davida Noska. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání: 

- nebyly zjištěny žádné nedostatky s ohledem na termíny plnění jednotlivých úkolů. 

 

3. Záležitosti města: 

a) Komise rady města 

Rada města po projednání zřídila komisi sociální a zdravotní a zároveň schválila její členy Ivu Havelkovou, 

Alenu Chmelíkovou, Hanu Nechanickou a Lenku Noskovou. 

 

Návrh usnesení: 
RM zřizuje komisi sociální a zdravotní schvaluje a zároveň schvaluje její členy Ivu Havelkovou, Alenu 

Chmelíkovou, Hanu Nechanickou a Lenku Noskovou. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

 

 



2 

 

b) Návrh na schválení dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo firmou Strabag, a. s. na akci: „Oprava místních 

komunikací ve Vysokém nad Jizerou v roce 2022“ 

Radě města byl ke schválení předložen dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo se společností STRABAG, a. s. Praha, 

IČ: 60838744, Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 na akci: „Oprava místních komunikací ve Vysokém nad 

Jizerou v roce 2022“. Jedná se o započtení víceprací (změna rozsahu prací na všech opravovaných úsecích dle 

skutečného zaměření). Celkové náklady po započtení víceprací jsou dle předloženého rozpočtu 

o 297.687,44 Kč bez DPH vyšší než v dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 21. 11. 2022. RM dodatek č. 2 ke 

smlouvě o dílo schválila a pověřila starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jeho podpisem. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo se společností STRABAG, a. s. Praha, IČ: 60838744, Kačírkova 

982/4, 158 00 Praha 5 na akci: „Oprava místních komunikací ve Vysokém nad Jizerou v roce 2022“, který 

zvyšuje smluvní cenu o 297.687,44 Kč bez DPH a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou 

Strnádkovou jeho podpisem. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

c) Návrh na schválení ceníků za svoz směsného komunálního odpadu od občanů, za převzetí a odvoz složek 

odděleného sběru komunálního odpadu a odvoz a odstranění biologicky rozložitelného odpadu pro 

území města s SKS, s. r. o. Jablonec nad Nisou 

Rada města projednala návrhy ceníků za svoz směsného komunálního odpadu z klasických nádob a speciálně 

označených pytlů od občanů, za převzetí a odvoz složek odděleného sběru komunálního odpadu a odvoz 

a odstranění biologicky rozložitelného odpadu pro území města s firmou Severočeské komunální služby, s. r. o. 

Jablonec nad Nisou, která mění od 1. 1. 2023 u některých služeb ceny. U většiny poskytovaných služeb jsou 

ceny navýšeny až o 10%. RM schválila všechny ceníky a pověřila starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou 

Strnádkovou jejich podpisem. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje ceník za svoz směsného komunálního odpadu z klasických nádob a speciálně označených pytlů 

od občanů, ceník za převzetí a odvoz složek odděleného sběru komunálního odpadu a ceník za odvoz 

a odstranění biologicky rozložitelného odpadu pro území města s firmou Severočeské komunální služby, s. r. o. 

Jablonec nad Nisou, platný od 1. 1. 2023 a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou 

jejich podpisem. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

d) Návrh na schválení plánu zimní údržby na sezónu 2022/2023 

Radě města byl ke schválení předložen plán zimní údržby na sezónu 2022/2023. RM plán zimní údržby 

schválila a pověřila starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou, aby o plánu zimní údržby 

informovala firmy, které budou zajišťovat zimní údržbu. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje plán zimní údržby a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou, aby o plánu 

zimní údržby na sezónu 2022/2023 informovala firmy, které budou zajišťovat zimní údržbu. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

e) Návrh na schválení smluv na zimní údržbu na sezónu 2022/2023 

Radě města byly ke schválení předloženy smlouvy na zajištění zimní údržby ve městě se ZD Horal Vysoké nad 

Jizerou, IČ: 48155314, s firmou P&P s. r. o., Vysoké nad Jizerou, IČ: 15043819, s Janem Noskem, Sklenařice, 

IČ: 63208831, s Davidem Noskem, Sklenařice, IČ: 05063892 a se Zemědělským družstvem Roprachtice, 

IČ: 00655961 v termínu od 1. 12. 2022 do 30. 4. 2023. Každá smlouva bude obsahovat paušální měsíční 

poplatek ve výši 5.000 Kč. RM tyto smlouvy schválila a pověřila starostku města Mgr. Lucii Vaverkovu 

Strnádkovou jejich podpisem. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje smlouvy na zajištění zimní údržby na sezónu 2022/2023 ve městě se ZD Horal Vysoké nad 

Jizerou, IČ: 48155314, s firmou P&P s. r. o., Vysoké nad Jizerou, IČ: 15043819, s Janem Noskem, Sklenařice, 

IČ: 63208831, s Davidem Noskem, Sklenařice, IČ: 05063892 a se Zemědělským družstvem Roprachtice, 

IČ: 00655961 a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jejich podpisem. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 



3 

 

f) Návrh úsporných opatření u veřejného osvětlení 

Radě města byl ke schválení předložen návrh úsporných opatření u veřejného osvětlení. Konkrétně se jedná 

a úpravu v době svícení a to od nového roku tak, že večer se bude svítit do 23:00 a v ranních hodinách se světla 

rozsvítí až ve 4:00 hodiny. V letních měsících, zhruba od poloviny května do poloviny srpna, se v ranních 

hodinách nebude svítit vůbec. RM úpravu svícení schválila a zároveň pověřila místostarostu města 

Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením této záležitosti. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje z důvodu úspor omezení svícení veřejného osvětlení takto, od nového roku se na území všech 

částí města bude svítit večer do 23:00 hodin a v ranních hodinách se bude rozsvěcet až ve 4:00 hodiny. 

V letních měsících, zhruba od poloviny května do poloviny srpna se v ranních hodinách nebude svítit vůbec. 

Zároveň RM pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením této záležitosti. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

4. Záležitosti příspěvkových organizací města: 

a) Informace z MŠ Vysoké nad Jizerou (uzavření MŠ v době vánočních svátků) 

Rada města byla informována o termínu uzavření MŠ Vysoké nad Jizerou v době vánočních svátků v termínu 

od 23. 12. 2022 do 31. 12. 2022. RM vzala tyto informace na vědomí. 

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí informace o uzavření MŠ Vysoké nad Jizerou v době vánočních svátků v termínu 

od 23. 12. 2022 do 31. 12. 2022. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

b) Návrh na schválení odměn ředitelům příspěvkových organizací za 2. pololetí roku 2022 

Rada města projednala a schválila poskytnutí mimořádných odměn ředitelům příspěvkových organizací 

zřízených městem za 2. pololetí roku 2022 (ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou, ZŠ Vysoké nad Jizerou a MŠ 

Vysoké nad Jizerou). 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje poskytnutí mimořádných odměn ředitelům příspěvkových organizací zřízených Městem Vysoké 

nad Jizerou (ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou, ZŠ Vysoké nad Jizerou a MŠ Vysoké nad Jizerou) za rok 

2. pololetí roku 2022 dle přílohy. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

c) Žádost ZŠ Vysoké nad Jizerou o bezúplatný převod lednice 

Radě města byla předložena žádost ZŠ Vysoké nad Jizerou o bezúplatný převod lednice v hodnotě 18 022 Kč 

s DPH do majetku ZŠ Vysoké nad Jizerou. RM tento převod schválila a pověřila starostku města Mgr. Lucii 

Vaverkovou Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje bezúplatný převod lednice v hodnotě 18 022 Kč s DPH do majetku ZŠ Vysoké nad Jizerou 

a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

d) Žádost ZŠ Vysoké nad Jizerou nad Jizerou o čerpání z rezervního fond 

Radě města byla předložena žádost ZŠ Vysoké nad Jizerou o schválení čerpání finančních prostředků 

z rezervního fondu ve výši 26 000 Kč do fondu investic na pořízení zabezpečení dveří ke školní družině. RM 

čerpání finančních prostředků z rezervního fondu ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou schválila. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje čerpání finančních prostředků ve výši 26 000 Kč z rezervního fondu ZŠ Vysoké nad Jizerou do 

fondu investic na pořízení zabezpečení dveří ke školní družině. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

 

 



4 

 

e) Žádost ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou o předchozí souhlas s pořízením operačního stolu na operační 

sál C 

Radě města byla v souladu se zřizovací listinou předložena žádost ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou 

o předchozí souhlas zřizovatele s pořízením operačního stolu na operační sál C za pořizovací cenu 342 000 Kč 

bez DPH. RM pořízení operačního stolu na operační sál C schválila. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje v souladu se zřizovací listinou ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou pořízení operačního stolu na 

operační sál C za pořizovací cenu 342 000 Kč bez DPH. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

f) Žádost ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou o předchozí souhlas s investicí do vestavby sádrokartonových 

příček dvou podkrovních bytů v pavilonu E 

Radě města byla v souladu se zřizovací listinou předložena žádost ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou 

o předchozí souhlas zřizovatele s investicí do vestavby sádrokartonových příček dvou podkrovních bytů 

v pavilonu E za maximální pořizovací cenu cca 484 000 Kč bez DPH. RM investici do vestavby schválila. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje v souladu se zřizovací listinou ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou investici do vestavby 

sádrokartonových příček dvou podkrovních bytů v pavilonu E za maximální pořizovací cenu cca 484 000 Kč 

bez DPH. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

Jednání skončilo ve 22:00 hodin. 

 



5 

 

USNESENÍ: 

 

9. RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Davida Noska. 

10. RM zřizuje komisi sociální a zdravotní schvaluje a zároveň schvaluje její členy Ivu Havelkovou, Alenu 

Chmelíkovou, Hanu Nechanickou a Lenku Noskovou. 

11. RM schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo se společností STRABAG, a. s. Praha, IČ: 60838744, Kačírkova 

982/4, 158 00 Praha 5 na akci: „Oprava místních komunikací ve Vysokém nad Jizerou v roce 2022“, který 

zvyšuje smluvní cenu o 297.687,44 Kč bez DPH a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou 

Strnádkovou jeho podpisem. 

12. RM schvaluje ceník za svoz směsného komunálního odpadu z klasických nádob a speciálně označených pytlů 

od občanů, ceník za převzetí a odvoz složek odděleného sběru komunálního odpadu a ceník za odvoz 

a odstranění biologicky rozložitelného odpadu pro území města s firmou Severočeské komunální služby, s. r. o. 

Jablonec nad Nisou, platný od 1. 1. 2023 a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou 

jejich podpisem 

13. RM schvaluje plán zimní údržby a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou, aby o plánu 

zimní údržby na sezónu 2022/2023 informovala firmy, které budou zajišťovat zimní údržbu. 

14. RM schvaluje smlouvy na zajištění zimní údržby na sezónu 2022/2023 ve městě se ZD Horal Vysoké nad 

Jizerou, IČ: 48155314, s firmou P&P s. r. o., Vysoké nad Jizerou, IČ: 15043819, s Janem Noskem, Sklenařice, 

IČ: 63208831, s Davidem Noskem, Sklenařice, IČ: 05063892 a se Zemědělským družstvem Roprachtice, 

IČ: 00655961 a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jejich podpisem. 

15. RM schvaluje z důvodu úspor omezení svícení veřejného osvětlení takto, od nového roku se na území všech 

částí města bude svítit večer do 23:00 hodin a v ranních hodinách se bude rozsvěcet až ve 4:00 hodiny. 

V letních měsících, zhruba od poloviny května do poloviny srpna se v ranních hodinách nebude svítit vůbec. 

Zároveň RM pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením této záležitosti. 

16. RM bere na vědomí informace o uzavření MŠ Vysoké nad Jizerou v době vánočních svátků v termínu 

od 23. 12. 2022 do 31. 12. 2022. 

17. RM schvaluje poskytnutí mimořádných odměn ředitelům příspěvkových organizací zřízených Městem Vysoké 

nad Jizerou (ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou, ZŠ Vysoké nad Jizerou a MŠ Vysoké nad Jizerou) za rok 

2. pololetí roku 2022 dle přílohy. 

18. RM schvaluje bezúplatný převod lednice v hodnotě 18 022 Kč s DPH do majetku ZŠ Vysoké nad Jizerou 

a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 

19. RM schvaluje čerpání finančních prostředků ve výši 26 000 Kč z rezervního fondu ZŠ Vysoké nad Jizerou do 

fondu investic na pořízení zabezpečení dveří ke školní družině. 

20. RM schvaluje v souladu se zřizovací listinou ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou pořízení operačního stolu na 

operační sál C za pořizovací cenu 342 000 Kč bez DPH. 

21. RM schvaluje v souladu se zřizovací listinou ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou investici do vestavby 

sádrokartonových příček dvou podkrovních bytů v pavilonu E za maximální pořizovací cenu cca 484 000 Kč 

bez DPH. 

 

 

 

 

Ve Vysokém nad Jizerou 22. listopadu 2022 

 

 

 

 

 

Ing. Jaroslav Nechanický                        David Nosek          Mgr. Lucie Vaverková Strnádková 
     místostarosta města          ověřovatel zápisu                       starostka města 


